4.12.1488 - Donacio viridarii pro Angelo Como. Die iiij mensis decembris 1488 septime indictionis Neapoli. 
In nostri presencia personaliter constitutis illustrissimo et excellentissimo domino don Alfonso de Aragonia 
duce Calabrie agente ad infrascipta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus etc. ex una parte. Et 
nobili viro Angelo Como de Neapoli agente similiter ad omnia et singula infrascripta etc. ex parte altera. 
Prefatus vero dominus don Alfonsus dux sponte asseruit coram nobis et dicto Angelo presente se ipsum 
dominum ducem habere tenere et possidere titulo cuiusdam empcionis per eum seu alium eius nomine facte 
a magnifico milite domino Francisco Scannasorice de Neapoli puplico instrumento mediante eumdem fieri 
rogato olim die primo proximi preteriti mensis octobris huius presentis anni septime indictionis Neapoli scripto 
per manus mey predicti notarii Nicolay Ambrosii juste et racionabiliter pacifice et quiete pleno jure et bona 
fide tamquam verum dominum et patronum quoddam viridarium fructatum certis arboribus fructiferis eum 
non nullis domibus et hedificiis inceptis et nondum completis ac quadam domo ruynosa situm et positum in 
regione plathee Portanove civitatis eiusdem in plathea que vulgariter dicitur Le portelle inter domos dicti 
Francisci inter domos dicti Angeli inter viam puplicam delle portelle inter quoddam territorium vacuum dicti 
domini Francisci existens inter parietem dicti viridarii et dictam viam puplicam delle portelle in quo quidem 
territorio apparet quoddam pedamentum graduum inter arcus antiquos hedificatos super dictam platheam 
inter colacium [granaio] domorum nobilis Rencii Palumbi de Neapoli inter spoliatorium discipline Sancti 
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Severii de Neapoli et alios confines. Cum accione intrandi et exeundi ad dictum viridarium et dictum domum 
ruynosum per supporticali corale [forse dallo spagnolo corral, cortile] inter ipsos dominum Franciscum et 
Rencium Palumbum et curtim ipsius domini Francisci Franchini et nemini venditum etc. Dictumque viridarium 
ut supra consistens se ipsum dominum ducem disposuisse et ordinasse in acie mentis sue propter multa 
grata grandia fructuosa et accepta servicia sibi per dictum Angelum multiplicata at oportuno et congruo 
tempore prestita et impensa queve sperat eumdem Angelum continuacione laudabili sibi prestiturum non 
permictentem ea que retribucione digna sunt inremunerata transire sed cupientem eidem Angelo tamquam 
benemerito dignis retribucionibus et premiis gratitudinaliter respondere cum ex instintu nature procedat ut 
benefactoribus benefiat velle propterea eidem Angelo donare donacionis titulo irrevocabiliter inter vivos. Et 
facta assercione predicta prefatus illustrissimus dominus dux Alfonsus volens disposicionem et ordinacionem 
predictas adimplere dictamque donacionem realiter ad effectum ducere sponte predicto die coram nobis non 
vi dolo etc. motus consideracionibus supradictis et ex aliis iustis racionabilibus causis mentem suam ad hec 
moventibus et inducentibus sicut dicit et ex certa eius scientia et non per errorem non errans ut dixit in jure 
nec in facto et sicut sibi palcuit stipulacione legitima precedente ex nunc libere donavit etc. et in perpetuum 
dedit eidem angelo ibidem presenti etc. predictum viridarium cum dictis domibus et hedificiis inceptis ac dicta 
domo ruynosa premissis loco et finibus designatum franchum et liberum etc. Itaque ex nunc in antea dictum 
viridarium ut supra donatum cum domibus hedificiis juribus etc. transeat ac sit in dominio proprietate etc. dicti 
Angeli et eius heredum et successorum etc. etc. etc. Et promisit et convenit prefatus dominus dux donator 
sollemni stipulatione legitime interveniente et sponte obligavit se eiusque heredes et successores etc. etc. 
que donacio voluit dictus dominus dux donator quod non censeatur una sed plures donaciones et diversis 
temporibus facte infra summam a jure promissam sine aliqua insinuacione etc. etc. Presentibus judice Cirio 
Satorio de Neapoli ad contractus Rauczio Gualandi de Pisis Johanne de Sanguino de Neapoli abbate Parro 
Antonio de Franciscis de Senis et Paulo de la Preta (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1488, car. 
157; AMF, 40, V, 3).*